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RAPORT
1 AUDITUESIT TE PAVARUR

PER ORTAKET E SHOQERISE “TOMORRI” sh.p.k

Adresa: Lagja “28 NENTORI” Ne gender te qytetit Berat

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& shoqgérisé “TOMORRI" sh.p.k Berat, té cilat
pérbéhen nga Bilanci Kontabél i datés 31 Dhjetor 2008, pasqyra e té& ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyra e fluksit t& parasé pér vitin e
mbyllur né até daté, si dhe njé pérmbledhje e metodave té réndésishme kontabél dhe shénimeve
té tjera anekse.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté t& kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standardet Shqiptare t& Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& bréndshém té pérshtatshém mbi pérgatitjen dhe paraqitjen e
singerté t& pasqyrave financiare pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi;
zgjedhjen dhe zbatimin e metodave té pérshtatshme kontabél; dhe kryerjen e gmuarjeve kontabél
té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin
toné&. Auditimi yne u be né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarde
kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe té planifikojmé& dhe kryejmé auditimin me
gellim qé& té& marrim siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.
Auditimi ka t& b&jé me kryerjen e progedurave pér t& marré evidencé auditimi rreth shumave dhe
informacioneve t&¢ dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rrezigeve té€ anomalive materiale né pasqyrat
financiare si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vieréson kéto rreziqe, audituesi merr né
konsideraté kontrollin e bréndshém té& entitetit mbi pérgatitien dhe paraqitien e singerté té
pasqyrave financiare né ményré gé té planifikojé progedura té pérshtatéshme auditimi né
rrethanat pérkatése té entitetit, por jo me gellim gé t& shprehé& njé opinion mbi efektivitetin e
kontrollit t&¢ bréndshém t& entitetit. Auditimi gjithashtu ka t& béj¢ me vlerésimin e
pérshtatshmérisé sé metodave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve kontabél té
béra nga drejtimi, si dhe me vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne nuk e vézhguam inventarizimin fizik t& fundit t& periudhés, té datés 31 Dhjetor 2008, meqé ajo
daté ishte para datés gqé& ne u angazhuam fillimisht si auditues t& shogérisé. Pér shkak té
ményrés sé rregjistrimeve te shoqerise, ne nuk ishim né gjéndje qé&, duke u nisur nga progedura
té tjera auditimi, t& bindeshim né lidhje me sasité e stokut.

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér té dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Sipas opinionit toné, me pérjashtim té efekteve té rregullimeve, né qofté se do té kishte ndonjé té
tille, q¢ mund té ishin pércaktuar té nevojshme pér t'u bindur pérsa i pérket sasive t€ stokut,
pasgqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe té sinqerté t& gjéndjes financiare té shoqérisé
“TOMORRI” sh.p.k mé daté 31Dhjetor 2008, té rezultatit te saj financiar dhe te flukseve te saj te
parave pér vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me Standafdet Shqiptare té Raportimit
Financiar.

Berat me, 29.03.2009
Adresa:
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Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2008

" ZERLI BILANCIT She S T
L - ot nime - Viti 2008 | Ushtrimi paraardhes

A TAKTIVET = ]

| | Aktivet Afatshkurtéra

1 | Mjete monetare 3 347,309 176,587

2 | Derivative dhe aktive financiare te mbajtura pér tregtim 0 0
(i) | -Derivativet c = 0 0
(i) | -Aktivet e mbajtura pér tregtim 0]

Totali 2 0]

3 | Aktive té tjera financiare afatshkurtra 752,932 272,885
(i) | Liogari/Kérkesa té arkétueshme A~ 558,475 272,885
() | Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 5 194,457 0
(i) | Instrumente t& tiera borxhi 0 -
(V) | Investime té tjera financiare 0

Totali 3 752,932 272,885]

4 | Inventari 6 36,952,884 29,605,202,
(i) | Léndét e para 6 6,271,712 4,634,062
(i) _| Prodhim né proces 6 ' 0 0
(1) | Produkte té gatshme 6 0 0

V) | Mallra pér rishitie 6 30,687,172 74,977,740
(v) | Parapagesat pér fumizime 6 0 0
Totali 4 36,952,884 29,605,202

5 | Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0

6 | Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - 0| 0

7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 0| 0

| Totali i aktiveve afatshkurtera (1) ' 38,053,125 _ 30,054,674/

Il | Aktivet afatgjata 0

1 | Investimet financiare afatgjata 0 - 0
() | Piesémanje té tjera né njési té kontrolluara - o
(i) | Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje - 0 ]

| (ii) | Aksione dhe letra té tiera me vieré 0 ]
(iv) | Liogari’/Kérkesa té arkétueshme afalgjata 0
| Totali 1. 0 0

2 | Aktive afatgjata materiale 8 61,959,071 62,539,038
(i) | Toka 8 1,692,000 1,692,000
(i) | Ndértesa 8 34,734,743 35,133,908
(iii) | Makineri dhe pajisje 8 24,105,772 24,392,574
(V) | Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 8 1,426,556 1,320,556

| Totali 2 61,959,071 62,539,038

3 | Aktivet Biologjike afatgjata 0

4 | Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) | Emri i mire 0
(1) | Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0

Totali 4 0 0

5 | Kapital aksionar i papaguar 0 0

6 | Aktive té tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) : 1

TOTALI| AKTIVEVE (15 11)_
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B IDETYRIMET DREKAPTALL . 1 E
| | Detyrimet Afatshkurtéra : e
1 | Derivativét 0 0
2 | Huamarrjet 8 2,816,450 0
() | Huat dhe obligacionet afatshkurtra 8 0 0
(i) | Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 8 2,816,450
(i) | Bono té konvertueshme 0
Totali 2 2,816,450 0
3 | Huat dhe parapagimet 9 4,020,785 2,231,872
() | Té pagueshme ndaj furnitoréve 9 3,680,588 1,947,115
(i) | Té paqueshme ndaj punonjésve 9 0 0
(ii) | Detyrime tatimore 9 340,197 284,757
(iv) | Hua té tiera 9 0 0
(v) | Parapagimet e arkétuara 9 0 0
Totali 3 4,020,785 2,231,872
4 | Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0
5 | Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 6,837,235 2,231,872
Il | Detyrime afatgjata 0
1 | Huat afatgjata 10| 5,482,235 13,679,000
() | Hua, bono dhe detynme nga giraja financiare 10 5,482,235 13,679,000
(i) | Bonot e konvertueshme 0
Totali 1 5,482,235 13,679,000
2 | Huamarrje té tjera afatgjata 11 20,000,000 14,500,000
3 | Provizionet afatgjata 265,290 265,290
4 | Grantet dhe té ardhurat e shtyra oo a 0| 0
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 25,747,525 28,444,290
Totali i detyrimeve (I+11) 32,584,760 30,676,162
lll | Kapitali 0
1 | Aksionet e pakicés 0 0
Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé
2 mémé 0 0
3 | Kapitali aksionar 12 200,000 200,000
4 | Primi i aksionit 0 0
5 | Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 | Rezerva statusore 0 0
7 | Rezerva ligjore e 12| 38,186 38,186
8 | Rezerva té tjera 12| 52,614,137 48,906,183
9 | Fitimet e pashpérndara s 9,065,227 9,065,227
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 5,509,886 3,707,954
 ATotalikapitalitgly -2 o 67,427,436 61,917,550
TOTALI 1 DETYRIMEVE Dl‘IE ‘KAPITALIT (Iﬁ!ﬂll) ] Wi e -
e ~100,012,196]
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve té Periudhés 1 Janar 2008 deri mé 31 Dhjetor 2008

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

“Sheéni | Viti ushtrimor Ushtrimi
~me | 2008 | paraardhes
1 13.1 19,468,019 | 18,067,206
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 13,2 0 0
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatéshme dhe
prodhimit né proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 13,3 (768,220) (812,913)
5 |Kosto e punes 13,5 (7,5682,392) (6,420,898)
Pagat (6,230,400)| - (5,276,008)
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore | (1,351,992) (1,144,890)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 8 (692,167) (692,167)
7 Shpenzme te t;era 13,4 (4,184,234) (4,102,034)
8 ) : b 1213 227,013) ] (12 028,012)
tep 2\ 6,241,006 | 6,039,194
10 Te ardhurat dhe shpenznmet fnanmare nga njésité e | 0 0]
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet | 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,6 0 0
12,1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
financiare afatgjata 0 0
12,2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (984,604) (1,399,251)
12,3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi | 869,027 0
124 | Té ardhura dhe shpenz.fme te rjera ﬂnanc;are 0 0
(115,577)|. (1,399,251)
137 6,125,429 4,639,943
43,7 615,543 931,989
16 | ; 137/ 5,509,886 3,707,954,
17 |Elementet e pasqyrave te konsohduara 0|
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Pasqyra e Fluksit monetar pér Periudhén 1 Janar 2008 deri mé 31 Dhjetor 2008

Pasqym e fluksit monetar — Metoda indimkte ~ She | Vitiushtrimor | Ushtrimi paraardhes
: 1 i g0 b
Fitimi para tahmlt 13.7 6,125,429 4,639,943
Rregullime pér: 0]
Amortizimin 8 692,167 1,016,715
Humbje nga kembimet valutore [ 0
Té ardhura nga investimet 13.2 0 0
Shpenzime per interesa 13.6 984,742 1,399,397
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti si dhe e (480,047) 1,000
kerkesave te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (7,347,682) (8,346,190)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti 4,605,363 (7,032,934)
Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet . 4,579,972 (8,322,069)
Interesi i paguar (984,742) (1,399,397)
Tatimfitimi i paguar 13.7 (615,543) (931,989)
0 324 549
| 0
- 2,979.687! (10.328.,906)|
o
Bler]e =] shoqense se konko!luar minus parate e arketuara 0
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 8 (112,200) 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 13.2 ) 0
Interesi i arketuar 0
Dividendet e arketuar il s i ; 0
' 0
Mijete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese 112,200 0]
0
q
Te ardhura nga ernetlml i kapitallt aksmner 0l
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 10.11 (2,696,765)| 10,375,525
Pagesa e detyrimeve te girase financiare |
Dividendet e paguar = 0 0
0 0
(2,696,765) | 10,375,525
0
- 0
j7e722. @ - 46610
0
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 176,587 129,968
Mijetet monetare né fund té 'PFf‘ilﬁiﬂlﬁlﬁs,kon_@jéﬁl 347,309| i 176,587,
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Pasqyra e ndryshimeve té Kapitalit gjaté Periudhés 1 Janar 2008 deri mé 31 Dhjetor 2008

ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2006 200,000 46,021,491 | 11,988,105 58,209,596
Efekti ndryshimeve ne politikat kontab&l - - - -
Pozicioni | rregulluar - 200,000 146,021,491 | 11,988,105 58,209,596

Fitimi neto pér periudhén kontabé - - 3,707,954 3,707,954
Dividentét e paguar - - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit 2,922,878 (2,922,878) -
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) | - - - -
 Pozicioni m& 31 Dhjetor 2007 200,000 48,944 369 12,773,181 61,917,550
Fitimi neto p&r periudhé&n kontabél - 5,509,886 5,509,886
Dividentét e paguar - - - -
Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) - = - -
Rritje e rezervés sé& kapitalit - 3,707,954 (3,707,954) -
Aksione te thesarit te riblera - - - -
Pozicioni mé .31\'[3'!1}_5;91‘_}20(_1&5 . 200,000} 52,652,323 14,575,113 67,427,436
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008

Informacione te pergjitheshme

“TOMORRI" sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates se
rrethit Gjygsor Tirane nr. 9083 date 20.02.1995 dhe gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar(QKR),
identifikuar me NIPT J62903162K. Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 200.000 leke dhe zoterohet ne
pjese te barabarta nga ortaket Albert Lamce dhe Tomorr Reovica.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2008 eshte sherbime hotelerie e bar restorant.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare” dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké”).

Standardet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave te
SKK-ve, eshte bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2008 nuk jane te krahasueshme me ato
te vitit 2007, pasi jane zbatuar politika kontabel té ndryshme.

Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2008 jane zbatuar kerkesat e SKK-2, dhe per rrjedhim ne
krahasim me vitin e kaluar, ndryshon formati i Bilancit Kontabel dhe i Pasqyres se te Ardhurave dhe
Shpenzimeve. Ndertimi i pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne SKK-2 eshte bere duke
riklasifikuar zerat e bilancit te vitit 2007 ne zerat e bilancit te ri.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit € té drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérlogariten me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me
vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té€ kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré shprehur né monedhé t& huaj rivierésohen me
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kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né
termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té
kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2008 jane 1
euro=123.8 leke dhe 1 dollar= 87.91 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal.
Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2008 eshte 10 % nga 20% ge ka gene ne ushtrimin e meparshem.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgjithési, paragiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar
né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare.

Inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat

financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢gmuar si viera neto e
realizueshme.
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3. Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2007 dhe 31 Dhjetor 2008 jane si me
poshte:

By uogar'isé PSR Gjendja ne 31.12.2008 Gjendja ne 31.12.2007
G Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare leke 347,165 61,346
Arka leke 144 115,241
Shuma Mjete monetare ' 347,309 %% 76587 x

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike.

4, Aktive te tjera financiare afatshkurtera-Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
: S 31 Dhjetor 2008 31 Dhijetor 2007
Kliente per mallra, produkte e sherbime _558,475 272,885
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per malira, prod.e sherb 0 0
Kliente per aktive afatgjata
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per aktive afatgjata
Shuma Kerkesa te arketueshme 558475 = 2723885|

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme* jane pasqyruar vierat e akumuluara te situacioneve te ndertimit
(faturave) te apartamenteve qe shogeria nderton per shite me fondet e veta, kerkesa te tiera te
arketueshme ndaj klienteve per shitjen e mallrave dhe sherbimeve si dhe tepricat debitore te marrdhenieve
me furnitoret.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te ﬁvefa\_ivg__z_lrket_ueshme jane te perbera sivijon: _
s e T T Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2008 31 Dhjetor 2007

Shteti per tatime dhe taksa 194,457

0

Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 194 457 0
Shteti-TVSH per tu marre 0
B B TR — T 0

Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne tepsicen debitore te “Shteti-
tatim mbi fitimin" me 31.12.2008 per 281.360 leke.
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6.

Inventari

Inventari eshte i perbere si vijon:

Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur -
i 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007

Lende te para

Materiale te para dhe materiale te tjera 6,271,712 4,634,062

Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0
Shuma Lende te Para 6,271,712 - 4,634,062
Mallra per Rishitje 30,681,172 24,971,140
Parapagime per furnizime ' 0 0
Shumainventar 36,952,884 29,605,202

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2008. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda “FIFO".
Drejtimi mendon se vlerat e paragitura jane viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te inventareve.

Aktive afatgjata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) perbehen si vijon:

S ; Instalime : e
_ A teknike, . . Paisiezyree Inventariimet = _ . .
?jgnd;e}ghg-levlzjgt s Toka Ndertime - sl Mjete transporti e e A Totali
paisje,etj. ; : :
Kosto e AAM me 01.01.2008 1,692,000 39,916,530 27,080,277 200,000 62,000 1,336,056 70,286,863
Shtesat 2008 0 0 0 0 0 112,200 112,200
0 0 0 0 _H . ...
11,692,000 39,916,530 27,080,277 200,000 62,000 1,448,256 70,399,063
Amortizimi AAM 01.01.2008 0 4,782,622 2,679,703 208,000 77,500 0 7,747,825
Amortizimi ushtrimor 0 399,165 270,802 16,000 6,200 0 692,167
Amortizimi per daljet AAM 0 0 0 . 0 B 0
Amortizimi | AAM me 31.12.2008 0 5181787 2,950,505 224,000 83,700 0 8439992
0
Viera neto e AAM 31.12.2007 1,692,000 35,133,908 24,400,574  (8,000) 15,500) 1,336,056 62,539,038
0
Vieranetoe AAM 31.12.2008 1,692,000 34,734,743 24,129,772 (24,000)  (21,700) 1.448,256 61,959,071

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2008. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SKK-5). Vieresimi fillestar ne momentin e marries ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.
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Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe
nuk ka llogaritur zhvleresime. Shuma e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

8. Detyrimet Afatshkurtera-Huamarrjet

Huam_al_'r]'et (afatshkurtera) perbehen i vijon: [

31 Dnjeio 2007

Hua dhe obligacione afatshkurtera
Llogari bankare te zbuluara(overdrafte 0 0
Hua ne leke
Hua ne monedha te huaja
Huamarrje afatshkurtera(Bankat)

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtera 0 0
Kthimet/ipagesat e huave afatgjata 2,818, 450
Shuma huamarrlet‘* S = 2 818»@50 0

“Kthimet / ripagesat e huave afatg;ata perfaqeson kestet e kredlse afatgjate ge do paguhen brenda 12
muajve te ardhshem te marre ne “ProCredit” Bank sha dhe eshte parashikuar te kthehet deri ne 31.12.2009.
Shih shenimin nr.10 ne te cilin jane trajtuar kredite e marra.

9. Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapaglmet perbehen si vuon

""""""""" Ushtrgmn i mbyﬂur Ushtrimi i mbgllur

g b 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007 _
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitore per mallra, produkte e sherbime 3,680,588 1,947,115
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 0 0

Paradhenie per punonjesit
Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
Detyrime tatimore

Detyrime per sigurime shogerore shendetsore 176,291 146,681

Shteti per tatime e taksa

Tatim mbi te ardhurat personale 28,520 22,520

Tatim mbi fitimin 0 11,743

Tvsh per tu paguar 135,386 103,813

Shuma Shteti per tatime e taksa 163,906 138,076

Shuma Detyrime Tatimore 340,197 284,757
Hua te tjera

Debitore te tjere kreditore te tjere 0 0

Dividende per tu paguar 0 0
Shuma hua te tjera 0 0
Parapagimet e arketuara 0 0
Shm Hua’tg ﬁh?@ﬁﬁﬂlmﬁt — R e e . !-JQ_QL:% - 7 ETTD)
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10.

1.

12,

“Té pagueshme ndaj furnitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat
e fumitoreve jane te vleresuara realisht.

“Detyrimet per sigurime shogerore e shendetesore” perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2008.

“Shteti per tatim taksa“ pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vleren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhurat
personale ne 31 Dhjetor 2008.
Detyrimet Afatgjata-Huamarrjet Afatgjata

Huamarrje afatgjata perbehen si vijon:

~ Ushtrimii mbyllur
i _ 31Dhjetor2008 =~
Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bankat 5,482,235 13,679,000
Obligacionet
Qeraja financiare
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 5,482,235 13,679,000
Snefmwsines 0 hasiz . 13679000

Ne vitin 2003 nga “ProCredit" Bank sh.a eshte marre hua afatgjate prej 150.000 Eur, per nje periudhe 5
viecare e pagueshme me keste mujore. Gjendja e saj me 31.12.2008 eshte 9.573 Eur ose 1.185137 leke
dhe eshte klasifikuar teresisht afatshkurter pasi do te shlyet ne muajin prill 2009. Po ne “ProCredit” Bank
sh.a eshte marre ne vitin 2007 hua ne shumen 65.000 Eur me afat kthimi 5 vjet e kthyeshme me keste

mujore. Nga kjo hua jane klasifikuar si afat shkurter per kthim ne vitin 2009 1.631.313 leke dhe 5.482.236
leke afatgjate.

Detyrime Afatgjata-Huamarrje te tjera Afatgjata

Huamarrje fe tiera afatgjata perbehen si vijon:

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve ,a0a, 200,
Parapagime te marra 0

:_':::"'_'\ ”; u 7 ; T D ?14&283,507

Pallati ge shogeria po nderton do te perfundoje ne vitin 2009 prandaj parapagimet e marra u klasifikuan si
afatshkurtera shih shenimin nr.9.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise perbehet si vijon:

11
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Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur
: : 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007
Kaitali i paguar 200,000 200,000
|Kapitali i nenshkruar i papaguar
|Shuma Kapitali themeltar ; 200,000 . 200,000

Kapitali i rregjistruar i shoqgerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2008 ai eshte 34.320.000 leke. Gjate ushtrimit

kontabel 2008 nuk ka ndryshim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ne raportet e zoterimit nga
ortaket.

13. Fitimi(humbja) e vitit financiar
13.1 Shitjet neto

Shitiet neto perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyliur  Ushtrimi i mbyllur

e 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007
Shitje e produkteve te gateshme 9,224,272 7,715,553
Shitja e punimeve dhe e sherbimeve 2,820,971 1,716,226
Shitje mallrash 7,422 776 8,635,427
Frepagn e e —————— - 19.45_3;33“? T e

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja.(Njohja dhe vieresimi jane bazuar ne SKK8.

13.2Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

~ Ushtrimiimbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur
L i : __ 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007
Blerje/Shpenzime te materialeve 0 61,303
|Blerie/Shpenzime te materialeve te tiera 0 0
Blerjie/Shpenzime mallrash e sherbimesh 768,220 751,610
je/Shpenzime te tjera
768,220 - 812,913

Konsumt i mallrave ma!enaieve punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2008.

13.3 Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:
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Ushtrimi |mhyilur ~ Ushtrimii mby!lur. =
2= : 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007
Pagat dhe shperblimet e personelit 5,230‘400 5,276,008
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 1,351,992 1,144,890
Kontribute dhe kuota te tjiera per personelm
Shuma Shpenzime te personelit . gEppan 6,420,898

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore eshte pasqyruar saktesmht si sﬁpenmm me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar.

13.4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzsmet g tjera nga veprlmtante e shfrytezmlt perbehen si vuon

Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur
: = S 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007

Shpenzime nga trete dhe shpenzime te tjera

Blerje Energji avull uje 3,589,127 3,253,656

Shpenzime per sherbimet bankare 19,644 _ 63,325

Materiale kancelari efj 0 0

Kuota e shpenzimeve per tu shpendare 0 324,548
Shuma shpenzime 3,618,771 3,641,529
Tatime dhe taksa

Taksa dhe tarifa vendore 535,463 440,505

Tatime te tjera 0 0
Shuma tatime dhe taksa 535,463 440,505
Gjoba demshperblime 30,000 20,000
Shuma Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit : 484,234 4,102,034

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.

Taksat lokale e taksa e tatime te fiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.

“‘Gjoba e demshperblime" perfagesojne detyrimet dhe saksionet tatimore te rezultuara nga njoftim
vieresimet e vitit 2008. Ato jane rimarre ne fitimin tatimor, shenimi nr.13.6.
13.5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

— —_— T ey T —p—
. . 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat 138 146
Shpenzime per interesa 984,742 1,399,397
Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat (984,604) (1,399,251)
Fitim nga kembimet valutore 869,027 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Shuma Fitjg}fﬂhumh'et nga kursi i kembimit & 868,027 AL
- rat dhe shpenzimet financiare _ (MSSTT)  (1,399,251)
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13.6 Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2008 dhe 2007 jane si vijon:

| FITIMI NETO PARA TATIMT 6,125,429 4,639,943

Il SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) 30,000 20,000
1 Amortizimi tej normave fiskale

2 Shpenzime per pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0
3 Gjoba, penalitete, demshperblime 30,000 20,000

4 Provizione ge nuk njihen
5 Shpenzime pa dokumenta te rregullta

6 Te tjera

Il PJESA E HUMBJES SE MBARTLUR (-)

IV FITIM (HUMBJA) TATIMORE (I+l1-111) 6,155,429 4,659,943
V SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN {10%) 615,543 931,989

VI FITIMI(HUMBJA) NETO E USHTRIMIT(-V

3,707,954|

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

14. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre , ne 31 dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

15. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2008 shogeria
ka stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. Drejtimi mendon se nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimtarise
se saj per vitin ne vazhdim.

16. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2007 jane riklasifikuar per tu pershtatur prezantimit
te pasqyrave financiare te vitit 2008, te cilat jane ndertuar sipas SKK-ve ge aplikohen per here te pare dhe
ne menyre prospektive. (shih shenimin nr.2)

HARTUESI PER DREJTIMIN E “TOMORRI SH.P.K
PELLUMB/KORECI ADMINISTRATORI
ALBERT LAMCE
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